



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2017 № 2687-П/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений
в постановление мэра г. Тольятти
от 05.04.2005 г. № 54-1/п "О комиссии по подготовке
проекта Правил землепользования и застройки"

В целях обеспечения осуществления деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэра г. Тольятти от 05.04.2005 г. № 54-1/п "О комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки" (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости», 2005, 15 апреля; 2007, 3 апреля, 4 декабря; 2008, 16 августа, 23 августа; 2009, 27 июня; 2010, 23 марта, 19 июня; 2012, 3 июля; 2013, 15 ноября; 2014, 8 апреля; 2015, 13 февраля, 24 апреля, 29 мая, 28 июля, 13 октября; 2016, 9 февраля, 26 февраля) следующие изменения:

1.1. В преамбуле, пункте 2 слова «г. Тольятти» заменить словами «городского округа Тольятти».

1.2. В пункте 3 слова «Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии (Кирьяков А.Л.)» заменить словами «управление архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности администрации городского округа Тольятти».

1.3. В Приложении № 1 к Постановлению:

1.3.1. В абзацах первом, втором слово «мэрии» заменить словами «администрации городского округа».

1.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- консультант заместителя главы городского округа по имуществу и градостроительству;».

1.3.3. В абзацах пятом, шестом, седьмом, восьмом слово «мэрии» заменить словом «администрации городского округа».

1.3.4. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«- главный специалист аналитического отдела управления аналитики и организации работы комиссий Думы аппарата Думы городского округа Тольятти (по согласованию).».

1.4. В приложении № 2:

1.4.1. В наименовании, пункте 1.1, абзацах первом и втором пункта 2.1 слова «г. Тольятти» заменить словами «городского округа Тольятти».

1.4.2. В пункте 2.1:

- в абзаце четвертом слова «Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии» в соответствующем падеже заменить словами «управление архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности администрации городского округа»;

- в абзаце седьмом слово «мэру» заменить словами «главе городского округа»;

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает доработку проекта правил застройки или проекта о внесении изменений в правила застройки на основании результатов проверки управлением архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности администрации городского округа с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта главой городского округа.».

1.4.3. В абзаце шестом пункта 2.2, в абзаце седьмом пункта 2.3 слово «мэру» заменить словами «главе городского округа».

1.4.4. В пункте 2.4 слова «мэром города» заменить словами «главой городского округа».

1.4.5. В пункте 3.1:

- в абзаце втором слова «г. Тольятти» заменить словами «городского округа Тольятти»;

- в абзацах шестом и седьмом слова «мэру города» заменить словами «главе городского округа».

1.4.6. В пункте 4.1 слова «мэром г. Тольятти» заменить словами «главой городского округа Тольятти».

1.4.7. В пункте 4.2 слова «структурных подразделений мэрии» заменить словами «органов (структурных подразделений) администрации городского округа».

1.4.8. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В состав комиссии входят руководители структурных подразделений органов местного самоуправления или лица, их замещающие:

- заместитель главы городского округа по имуществу и градостроительству;

- департамента градостроительной деятельности администрации городского округа;

- управления архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности администрации городского округа;

- департамента по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа;

- департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа;

- департамента культуры администрации городского округа;

- правового департамента администрации городского округа,

а также представители Думы городского округа Тольятти.».

1.4.9. Пункт 4.5 изложить в новой редакции:

«4.5. Секретарь комиссии по правилам застройки не входит в состав комиссии и назначается заместителем главы городского округа по имуществу и градостроительству из числа работников управления архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности администрации городского округа.».

1.4.10. В пункте 5.11 слова «Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии» заменить словами «управление архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности администрации городского округа».

1.4.11. В наименовании раздела 6, в пункте 6.1 слова «комиссии по застройке» заменить словами «комиссии по правилам застройки».

1.4.12. В пункте 6.2:

- слова «Мэрия города» заменить словами «Администрация городского округа»,

- слова «комиссии по застройке» заменить словами «комиссии по правилам застройки».

1.4.13. Пункт 6.3 изложить в новой редакции:

«6.3. Техническое обеспечение деятельности комиссии по правилам застройки осуществляет управление архитектуры и градостроительства департамента градостроительной деятельности администрации городского округа Тольятти.».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Блинова Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

Глава городского округа



С.А.Анташев
С.А.Анташев